
 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42 

Фрунзенского района Санкт – Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

«02» декабря 2024 г.                                                                         №56 

 

О внесении изменений в образовательную 

программу дошкольного образования ГБДОУ детский сад № 42 

В связи с переименованием   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования ГБДОУ 

детский сад № 42  

1.1. Титульный лист читать в редакции Приложения №1 к данному приказу 

1.2. Абзац 1  Пункта 1  общих положений читать в следующей редакции 

1. Образовательная программа дошкольного образования (далее – Программа) 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

№ 42 Фрунзенского района Санкт – Петербурга (далее – ГБДОУ) разработана и 

утверждена в соответствии со ст.6 (в редакции Федерального закона от 24.09.2022 №371-

ФЗ), с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2022 

№ 955 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

РФ и Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов общего образования и образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)») и соответствующей федеральной 

образовательной программой дошкольного образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования»). 

 

Заведующий                                                                                                   Е.А.Куликовская 

 

 



Приложение№1 к приказу № 56 

от 02.12.2024 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42 

Фрунзенского района Санкт – Петербурга 

 

 

 

Принята 

решением Педагогического Совета  

ГБДОУ детский сад № 42 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

протокол № 1 от «28» августа 2024 г. 

 

С учетом мнения Совета родителей 

ГБДОУ детский сад № 42 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

Протокол № 1 от «28» августа 2024 г. 

 

Утверждена 

Заведующий______ Е.А.Куликовская 

Приказ № 50  от «28» августа 2024 г. 

 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детский сад № 42  

Фрунзенского района Санкт - Петербурга  

(ГБДОУ детский сад № 42 Фрунзенского района СПб) 

 

 

 

 

Санкт - Петербург 

2025 


		2024-12-06T16:20:10+0300
	Санкт -Петербург
	Куликовская Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




